Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de assinatura eletrônica de jornal, para suprir as necessidades 
desta Controladoria-Geral do Estado - CGE, visando o atendimento do 
interesse público, com motivação e finalidade descrito no Termo de 
Referência.
Valor do Contrato: R$ 178.80 (cento e setenta e oito reais e oitenta 
centavos)
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte de Recursos: 15000000000666666
Data da Assinatura: 22/08/2024
Vigência: 22/08/2024 a 22/08/2025
Signatários: José Humberto Pereira Muniz Filho - Secretário-Chefe da 
Controladoria-Geral do Estado.

[...]

de licitação, nos termos do art. 75, VIII, da Lei nº 14.133/2021, para 
contratação direta da RODRIGUES E NEVES MEDICINA LTDA, 
CNPJ: 32.699.131/0001-03, para realização da CIRURGIA PLÁSTICA 
REPARADORA - DERMOLIPECTOMIA ABDOMINAL perfazendo o valor 
de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) para o cumprimento da decisão 
judicial supramencionada.

Art. 2º DETERMINAR a publicação da presente Portaria no 
Diário Oficial do Estado do Tocantins.

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO 
Secretário de Estado da Administração

PORTARIA 1840/2024/GASEC, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024.

[...]

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de assinaturas de ferramenta 
de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração 
Pública - Banco de Preços, para atender as demandas da Secretaria da 
Administração sobre as novas diretrizes legais.
VALOR DO CONTRATO: R$ 40.401,80 (quarenta mil quatrocentos e um 
reais e oitenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24950.04.126.1100.4241
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.40
FONTE DETALHADA: 1.759.0000240.666666
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2024
VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 3 (três) anos, com início a partir 
da assinatura do contrato, podendo ser prorrogada sucessivamente,

[...]

do serviço denominado procedimento cirúrgico denominado de correção 
cirúrgica de hipertrofia mamária direita e esquerda em atendimento da 
ordem judicial deferida em sede de Tutela da Urgência Antecipada, exarada 
nos autos do Processo Judicial nº 0010532-30.2024.8.27.2729/TO. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1172.4322
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.91
FONTE DETALHADA: 7590000242
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2024
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 1 (um) ano, contados 
da assinatura, nos termos do inciso VIII, artigo 75 da Lei n.º 14.133/2021.

[...]

CPF/CNPJ: 978.503.811-49
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de pessoa física para ministrar 
o curso “Excel básico e intermediário” direcionado à realização de 
capacitação de 40 (quarenta) servidores da Secretaria da Administração.
VALOR DO CONTRATO: R$ 12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta 
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24950.04.128.1166.3010
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.36
FONTE DETALHADA: 1.759.0000240.666666
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2024
VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência adstrita aos respectivos créditos 
orçamentários ou à prestação integral dos serviços contratados,

[...]

TOCANTINS
CONTRATADO: CS BRASIL FROTAS S.A 
CNPJ: 27.595.780-0001/16
OBJETO: O presente Termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência 
do contrato original por mais 09 (nove) meses e reequilíbrio econômico. 
VIGÊNCIA: 19/09/2024 a 18/06/2025
VALOR: R$ 192.714,93 (Cento e noventa e dois mil, setecentos e quatorze 
reais e noventa e três centavos)
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.1100.2192
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39
FONTE: 1.500.0000000
DATA DA ASSINATURA: 02/09/2024
SIGNATÁRIOS: MÁRCIO ANDERSON RAIMUNDO DA ROCHA - 
SECRETÁRIO, 
JOÃO BOSCO RIBEIRO DE OLIVEIRA FILHO - REPRESENTANTE